
 

 

KEPALA DESA  TULUNG 

KECAMATAN KAWEDANAN KABUPATEN MAGETAN 

PERATURAN KEPALA DESA  TULUNG 

NOMOR  07   TAHUN 2021 

TENTANG 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  TULUNG 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

KEPALA DESA  TULUNG 

 

 

Menimbang :   bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 4 Peraturan Desa tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022, maka 
perlu menyusun Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Desa. 

    
Mengingat :  01 Undang-Undang Nomor 6  Tahun 2014 tentang Desa; 
   02 Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2020 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2020 tentag 
Kebijakan Keuangan Negara dan Stabilitas Sistem Keuangan Untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease (COVID-19) dan/atau dalam 
rangka 
menghadapi ancaman yang Membahayakan Perekonomian Nasional 
dan/atau Stabilitas Sistem Keuangan menjadi Undang-Undang; 

   03 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa, 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua atas 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

   04 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang 
Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara,  
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 22 
Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 
Tahun 2014, sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah 
Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber 
dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara; 

   05 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 
Pengelolaan Keuangan Desa; 

   06 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2021; 
 



   07 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan 
Transmigrasi Nomor 13 Tahun 2020 tentang Prioritas Penggunaan Dana 
Desa Tahun 2021; 

   08 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 222/PMK.07/2020 tentang 
Pengelolaan Dana Desa; 

   09 Peraturan Daerah Kabupaten Magetan Nomor 10 Tahun 2020 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2021; 

   10 Peraturan Bupati Magetan Nomor 79 Tahun 2020 tentang Penjabaran 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 2021; 

   11 Peraturan Bupati Magetan Nomor 64 Tahun 2019 tentang Besaran 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa, Sekretaris Desa dan 
Perangkat Desa Lainnya; 

   12 Peraturan Bupati Magetan Nomor 12 tahun 2020 tentang Pengadaan 
Barang dan Jasa di Desa; 

   13 Peraturan Bupati Magetan Nomor 63 Tahun 2020 tentang Pedoman 
Penyusunan Anggaran Pendaparan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 
2021; 

   14 Peraturan Bupati Nomor 91 Tahun 2020 tentang Pengalokasian, 
Pembagian dan Tata Cara Penyaluran Alokasi Dana Desa Kepada Setiap 
Desa di Kabupaten Magetan Tahun 2021 

   15 Instruksi Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 
Transmigrasi nomor 1 tahun 2021 tentang Penggunaan Dana Desa 
tahun 2021 Dalam Pelaksanaan Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan 
Masyarakat Sekala Mikro Di Desa; 

   16 Instruksi Menteri Dalam Negeri Nomor 03 Tahun 2021 tentang 
Pemberlakuan Pembatasan Kegiatan Masyarakat Berbasis Mikro dan 
Pembentukan Posko Penanganan Corona Virus Disease 2019 di Tingkat 
Desa dan Kelurahan untuk Pengendalian Penyebaran Corona Virus 
Disease 2019; 

   17 Surat Edaran Dirjen Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan 
Nomor SE-2/PK/2021 tentang Penyesuaian Penggunaan Anggaran 
Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun Anggaran 2021 untuk 
Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019; 

   18 Surat Edaran Dirjen Perimbangan Keuangan Kementerian Keuangan 
Nomor SE-3/PK/2021 tentang Penegasan atas Surat Edaran Dirjen 
Perimbangan Keuangan Nomor SE-2/PK/2021 tenteng Penyesuaian 
Penggunaan Anggaran Transfer ke Daerah dan Dana Desa Tahun 
Anggaran 2021 untuk Penanganan Pandemi Corona Virus Disease 2019; 

    
 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : PERATURAN KEPALA DESA TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN 
DAN BELANJA DESA  TULUNG TAHUN ANGGARAN 2022 
 
 
 
 
 
 



Pasal 1            

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2021 terdiri dari : 

1.       Pendapatan Desa   

a.    Pendapatan Asli Desa Rp 389.050.000 

b.    Pendapatan Transfer Rp 1.327.628.500 

c.     Lain-lain Pendapatan Yang Sah Rp                           1.216.135  

Jumlah Pendapatan Rp 1.717.894.635 

 
2.       Belanja Desa 

  

a.       Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa Rp 939.607.761 

b.      Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa Rp 413.335.200 

c.       Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa Rp 50.558.211 

d.      Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa Rp 9.500.000 

e.      Bidang Penanggulangan Bencana, Keadaaan Darurat dan 
Mendesak Desa 

Rp 330.100.000 

Jumlah Belanja Rp 1.743.101.172 

 
Surplus/Defisit 

 
Rp 

 
-25.206.537 

 
3.       Pembiayaan Desa 

  

a.       Penerimaan Pembiayaan Rp 25.206.537 

b.      Pengeluaran Pembiayaan Rp                           -  

Selisih Pembiayaan (a-b) Rp 25.206.537 

 
Sisa Lebih/(Kurang) Perhitungan Anggaran 

 
Rp 

 
0 

 

Pasal 2 

Uraian lebih lanjut Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tak terpisahkan dari Peraturan 

Kepala Desa ini. 

Pasal 3 

Pelaksanaan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa yang ditetapkan dalam Peraturan 

ini dituangkan lebih lanjut dalam Dokumen Pelaksanaan Anggaran (DPA) yang disusun oleh Kepala 

Urusan dan Kepala Seksi sebagai Pelaksana Kegiatan Anggaran. 

 

 

 



Pasal 4 

Peraturan Kepala Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

       Ditetapkan di :  TULUNG 

       Pada tanggal : 30 Desember  2021 

       KADES, 

 

 

       EDI SUWONDO 

Diundangkan di :   

Pada tanggal  : 30 Desember  2021 

SEKDES 

 

 

 

ARI WAHYU KUNCORO 

BERITA DESA  TULUNG TAHUN 2021 NOMOR  07 

 



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:29 AM Halaman 1 
 

Lampiran Peraturan Kepala Desa 

Nomor : 07 TH 2021 

Tahun : 2021 
 

PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

PEMERINTAH DESA TULUNG 

TAHUN ANGGARAN 2022 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

 
4. PENDAPATAN 

Pendapatan Asli Desa 

Hasil Aset Desa 

Pengelolaan Tanah Kas Desa 

Pasar Desa 

Hasil Kios Milik Desa 

Pemanfaatan Sarana/Prasarana Olahraga 

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 

Tanah Bengkok yang digarap Kades dan Perangkat Desa 
 

Lain-Lain Pendapatan Asli Desa 

Pendapatan Transfer 

Dana Desa 

Dana Desa 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota 

Alokasi Dana Desa 

Alokasi Dana Desa 

Bantuan Keuangan Kabupaten/Kota 

Bantuan Keuangan dari APBD Kabupaten/Kota 

Pendapatan Lain-lain 

Bunga Bank 

Bunga Bank 

    

4.1. 389.050.000,00 

4.1.2. 119.650.000,00 

4.1.2.01 94.500.000,00 

4.1.2.03 9.000.000,00 

4.1.2.07 14.150.000,00 

4.1.2.08 2.000.000,00 

4.1.4. 269.400.000,00 

4.1.4.90 268.800.000,00 

4.1.4.91 600.000,00 

4.2. 1.327.628.500,00 

4.2.1. 813.340.000,00 

4.2.1.01 813.340.000,00 

4.2.2. 50.541.000,00 

4.2.2.01 50.541.000,00 

4.2.3. 454.747.500,00 

4.2.3.01 454.747.500,00 

4.2.5. 9.000.000,00 

4.2.5.01 9.000.000,00 

4.3. 1.216.135,00 

4.3.6. 1.216.135,00 

4.3.6.01 1.216.135,00 



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:29 AM Halaman 2 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

  
JUMLAH PENDAPATAN 

  
1.717.894.635,00 

 

 5. BELANJA 

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan 

Desa (Maksimal 30% untuk kegia 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Penghasilan Tetap Kepala Desa 

Tunjangan Kepala Desa 

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 

Tunjangan Perangkat Desa 

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 
 

Belanja Pegawai 

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa 

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa 

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, 
Perlengkapan Perkantoran, pakaian 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

    

01    
939.607.761,00 

 

01.01.    855.272.443,00  

 

1.01.01. 
 

12 BULAN 36.240.000,00 ADD 

1.01.01. 5.1.   
36.240.000,00 

 

1.01.01. 5.1.1.   36.240.000,00  

1.01.01. 5.1.1.01 
  36.000.000,00  

1.01.01. 5.1.1.02 
  240.000,00  

1.01.02. 
 12 BULAN 312.570.000,00 ADD 

1.01.02. 5.1.   
312.570.000,00 

 

1.01.02. 5.1.2.   312.570.000,00  

1.01.02. 5.1.2.01 
  

310.200.000,00 
 

1.01.02. 5.1.2.02 
  2.370.000,00  

1.01.03. 
 12 BULAN 17.640.000,00 PAD 

1.01.03. 5.1.   
17.640.000,00 

 

1.01.03. 5.1.3.   17.640.000,00  

1.01.03. 5.1.3.03 
  1.260.000,00  

1.01.03. 5.1.3.04 
  16.380.000,00  

1.01.04. 
 12 BULSN 89.572.443,00 ADD, PAD, PBH 

1.01.04. 5.2. 
  

89.572.443,00 
 

1.01.04. 5.2.1.   15.293.528,00  

1.01.04. 5.2.1.01 
  5.721.737,00  

1.01.04. 5.2.1.03 
  806.791,00  

1.01.04. 5.2.1.05 
  2.665.000,00  

1.01.04. 5.2.1.06 
  6.100.000,00  

 
 



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 3 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.04. 5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Unsur Staf Perangkat Desa/Pembantu Tugas Umu 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD 

Belanja Operasional Perkantoran 

Belanja Jasa Langganan Listrik 

Belanja Jasa Perpanjangan Ijin/Pajak 

Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 

Belanja Pemeliharaan Peralatan 

Penyediaan Tunjangan BPD 

Belanja Pegawai 

Tunjangan BPD 

Tunjangan Kedudukan BPD 

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan 
Perkantoran, Pakaian Seragam, perj 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa 

Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah 
Garapan/Eks Bengkok bagi Kepala Des 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

  48.500.000,00  

1.01.04. 5.2.2.01 
  500.000,00  

1.01.04. 5.2.2.02 
  18.000.000,00  

1.01.04. 5.2.2.05 
  5.400.000,00  

1.01.04. 5.2.2.06 
  24.600.000,00  

1.01.04. 5.2.5. 
  17.311.242,00  

1.01.04. 5.2.5.01 
  10.200.000,00  

1.01.04. 5.2.5.07 
  7.111.242,00  

1.01.04. 5.2.6. 
  8.467.673,00  

1.01.04. 5.2.6.02 
  4.967.673,00  

1.01.04. 5.2.6.03 
  3.500.000,00  

1.01.05. 
 12 BULAN 40.572.000,00 ADD 

1.01.05. 5.1.   
40.572.000,00 

 

1.01.05. 5.1.4.   40.572.000,00  

1.01.05. 5.1.4.01 
  40.572.000,00  

1.01.06. 
 12 BULAN 278.000,00 ADD 

1.01.06. 5.2. 
  

278.000,00 
 

1.01.06. 5.2.1.   278.000,00  

1.01.06. 5.2.1.01 
  278.000,00  

1.01.07. 
 28 OB 51.000.000,00 PAD 

1.01.07. 5.2.   
51.000.000,00 

 

1.01.07. 5.2.2.   51.000.000,00  

1.01.07. 5.2.2.03 
  51.000.000,00  

1.01.90. 
 1 OB 67.200.000,00 PAD 

1.01.90. 5.1. 
  

67.200.000,00 
 

1.01.90. 5.1.1.   67.200.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 4 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.01.90. 5.1.1.90 Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi K 

Pemberian Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah 
Garapan/Eks Bengkok bagi Perangkat 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Tambahan Tunjangan yang berasal dari pengelolaan Tanah Bengkok bagi P 

Pemberian Purna Tugas bagi Perangkat Desa yang berakhir masa jabatan 

 
Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Jasa Pengabdian bagi Perangkat Desa yang habis masa jabatannya 

Pemberian Uang Duka bagi Kades yang meninggal dunia 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 

Uang Duka bagi Kepala Desa yang meninggal 

Pemberian Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal dunia 
 

Belanja Pegawai 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 

Uang Duka bagi Perangkat Desa yang meninggal 

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

  
67.200.000,00 

 

1.01.91. 
 14 OB 201.600.000,00 PAD 

1.01.91. 5.1. 
  

201.600.000,00 
 

1.01.91. 5.1.2.   201.600.000,00  

1.01.91. 5.1.2.90 
  201.600.000,00  

1.01.93. 
 1 TAHUN 27.600.000,00 PAD 

1.01.93. 5.1. 
  

27.600.000,00 
 

1.01.93. 5.1.2.   27.600.000,00  

1.01.93. 5.1.2.91 
  27.600.000,00  

1.01.94. 
 1 OB 6.000.000,00 PAD 

1.01.94. 5.1.   
6.000.000,00 

 

1.01.94. 5.1.1.   6.000.000,00  

1.01.94. 5.1.1.92 
  6.000.000,00  

1.01.95. 
 1 OB 5.000.000,00 PAD 

1.01.95. 5.1.   
5.000.000,00 

 

1.01.95. 5.1.2.   5.000.000,00  

1.01.95. 5.1.2.92 
  5.000.000,00  

01.02.    6.247.844,00  

1.02.01. 
 

1 BULAN 1.216.135,00 DLL 

1.02.01. 5.3.   
1.216.135,00 

 

1.02.01. 5.3.2.   1.216.135,00  

1.02.01. 5.3.2.04 
  

1.216.135,00 
 

1.02.02. 
 12 BULAN 5.031.709,00 PBH 

1.02.02. 5.2.   
5.031.709,00 

 

1.02.02. 5.2.2.   500.000,00  

1.02.02. 5.2.2.01 
  500.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 5 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.02.02. 5.2.6. Belanja Pemeliharaan 

Belanja Pemeliharaan Bangunan 

Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 

 
Pelayanan Administrasi Umum dan Kependudukan 

 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Komputer 

Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 
 

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes 
(Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

  4.531.709,00  

1.02.02. 5.2.6.04 
  4.531.709,00  

01.03.    30.510.000,00  

 

1.03.01. 
 

1 PAKET 13.000.000,00 DDS 

1.03.01. 5.3.   
13.000.000,00 

 

1.03.01. 5.3.2.   13.000.000,00  

1.03.01. 5.3.2.03 
  13.000.000,00  

1.03.02. 
 1 PAKET 11.225.000,00 DDS, PBH 

1.03.02. 5.2.   
11.225.000,00 

 

1.03.02. 5.2.1.   5.500.000,00  

1.03.02. 5.2.1.01 
  1.430.400,00  

1.03.02. 5.2.1.05 
  4.069.600,00  

1.03.02. 5.2.2. 
  5.725.000,00  

1.03.02. 5.2.2.05 
  5.725.000,00  

1.03.05. 
 1 PAKET 6.285.000,00 PBH 

1.03.05. 5.2.   
6.285.000,00 

 

1.03.05. 5.2.1.   685.000,00  

1.03.05. 5.2.1.01 
  85.000,00  

1.03.05. 5.2.1.06 
  600.000,00  

1.03.05. 5.2.2. 
  5.600.000,00  

1.03.05. 5.2.2.01 
  500.000,00  

1.03.05. 5.2.2.05 
  5.100.000,00  

01.04.    33.240.524,00  

1.04.01. 
 

1 KALI 3.232.948,00 PAD 

1.04.01. 5.2. 
  

3.232.948,00 
 

1.04.01. 5.2.1.   1.332.948,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 6 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.01. 5.2.1.01 Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyelenggaraan Musyawaran Desa Lainnya (Musdus, rembug desa Non 
Reguler) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ 
dll) 

  
482.948,00 

 

1.04.01. 5.2.1.05 
  200.000,00  

1.04.01. 5.2.1.06 
  650.000,00  

1.04.01. 5.2.2. 
  1.900.000,00  

1.04.01. 5.2.2.01 
  350.000,00  

1.04.01. 5.2.2.04 
  1.500.000,00  

1.04.01. 5.2.2.05 
  50.000,00  

1.04.02. 
 1 KALI 2.070.000,00 PAD 

1.04.02. 5.2. 
  

2.070.000,00 
 

1.04.02. 5.2.1.   1.500.000,00  

1.04.02. 5.2.1.05 
  

600.000,00 
 

1.04.02. 5.2.1.06 
  900.000,00  

1.04.02. 5.2.2.   570.000,00  

1.04.02. 5.2.2.01 
  

270.000,00 
 

1.04.02. 5.2.2.04 
  300.000,00  

1.04.03. 
 2 KALI 7.780.000,00 PAD 

1.04.03. 5.2.   
7.780.000,00 

 

1.04.03. 5.2.1.   1.140.000,00  

1.04.03. 5.2.1.05 
  

440.000,00 
 

1.04.03. 5.2.1.06 
  700.000,00  

1.04.03. 5.2.2. 
  4.500.000,00  

1.04.03. 5.2.2.01 
  500.000,00  

1.04.03. 5.2.2.04 
  4.000.000,00  

1.04.03. 5.2.7. 
  2.140.000,00  

1.04.03. 5.2.7.90 
  2.140.000,00  

1.04.04. 
 2 KALI 20.157.576,00 DDS, PAD, PBH 



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 7 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

1.04.04. 5.2. Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Pertanahan 
 

Adminstrasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

 
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 

Sub Bidang Pendidikan 
 

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa 
(Honor, Pakaian dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

  
20.157.576,00 

 

1.04.04. 5.2.1.   5.067.576,00  

1.04.04. 5.2.1.05 
  

1.467.576,00 
 

1.04.04. 5.2.1.06 
  3.600.000,00  

1.04.04. 5.2.2. 
  8.100.000,00  

1.04.04. 5.2.2.01 
  1.000.000,00  

1.04.04. 5.2.2.04 
  6.800.000,00  

1.04.04. 5.2.2.05 
  300.000,00  

1.04.04. 5.2.7.   6.990.000,00  

1.04.04. 5.2.7.90 
  

6.990.000,00 
 

01.05.    14.336.950,00  

1.05.06. 
 

1 KALI 14.336.950,00 PBH, PBK 

1.05.06. 5.2.   
14.336.950,00 

 

1.05.06. 5.2.2.   14.336.950,00  

1.05.06. 5.2.2.05 
  

14.336.950,00 
 

02 
   

413.335.200,00 
 

02.01.    54.100.000,00  

02.01.01 
 

1 PAKET 41.400.000,00 DDS 

02.01.01 5.2. 
  

41.400.000,00 
 

02.01.01 5.2.2.   41.400.000,00  

02.01.01 5.2.2.04 
  

41.400.000,00 
 

2.01.10. 
 1 PAKET 12.700.000,00 DDS 

2.01.10. 5.2.   
12.700.000,00 

 

2.01.10. 5.2.2.   200.000,00  

2.01.10. 5.2.2.01 
  

200.000,00 
 

2.01.10. 5.2.7. 
  12.500.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 8 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.01.10. 5.2.7.90 Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Kesehatan 
 

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, 
KB, dsb) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Modal 

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat 

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 

 
Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 
 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

  
12.500.000,00 

 

02.02.    196.567.200,00  

2.02.01. 
 

1 PAKET 5.700.000,00 DDS 

2.02.01. 5.2. 
  

2.100.000,00 
 

2.02.01. 5.2.2.   2.100.000,00  

2.02.01. 5.2.2.01 
  300.000,00  

2.02.01. 5.2.2.05 
  1.800.000,00  

2.02.01. 5.3.   
3.600.000,00 

 

2.02.01. 5.3.2.   3.600.000,00  

2.02.01. 5.3.2.08 
  3.600.000,00  

2.02.02. 
 1 PAKET 89.840.000,00 DDS 

2.02.02. 5.2. 
  

89.840.000,00 
 

2.02.02. 5.2.1.   66.240.000,00  

2.02.02. 5.2.1.06 
  66.240.000,00  

2.02.02. 5.2.2. 
  23.600.000,00  

2.02.02. 5.2.2.01 
  500.000,00  

2.02.02. 5.2.2.04 
  22.800.000,00  

2.02.02. 5.2.2.05 
  300.000,00  

2.02.04. 
 1 PAKET 92.227.200,00 DDS 

2.02.04. 5.2.   
92.227.200,00 

 

2.02.04. 5.2.1.   60.537.200,00  

2.02.04. 5.2.1.01 
  

650.000,00 
 

2.02.04. 5.2.1.05 
  5.300.000,00  

2.02.04. 5.2.1.06 
  54.587.200,00  

2.02.04. 5.2.2. 
  25.110.000,00  

2.02.04. 5.2.2.01 
  1.750.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:21:50 AM Halaman 9 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

2.02.04. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Pengasuhan Bersama atau Bina Keluarga Balita (BKB) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Fasilitasi pencegahan dan penanganan penyakit menular/ penyakit tidak 
menular / sakit jiwa. 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 

Pembangunan/Rehabilitasi Talud Pengaman Tanah, Talud Jalan 

Belanja Modal 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Upah Tenaga Kerja 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Sewa Peralatan 

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Administrasi Kegiatan 

  
700.000,00 

 

2.02.04. 5.2.2.05 
  22.660.000,00  

2.02.04. 5.2.7.   6.580.000,00  

2.02.04. 5.2.7.90 
  6.580.000,00  

2.02.06. 
 12 PAKET 3.240.000,00 DDS 

2.02.06. 5.2.   
3.240.000,00 

 

2.02.06. 5.2.2.   3.240.000,00  

2.02.06. 5.2.2.05 
  3.240.000,00  

2.02.93. 
 1 PAKET 5.560.000,00 DDS 

2.02.93. 5.2. 
  

5.560.000,00 
 

2.02.93. 5.2.1.   1.680.000,00  

2.02.93. 5.2.1.06 
  1.680.000,00  

2.02.93. 5.2.2.   3.380.000,00  

2.02.93. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

2.02.93. 5.2.2.05 
  2.880.000,00  

2.02.93. 5.2.7.   500.000,00  

2.02.93. 5.2.7.90 
  

500.000,00 
 

02.03.    162.668.000,00  

2.03.90. 
 

2 PAKET 162.668.000,00 DDS 

2.03.90. 5.3.   
162.668.000,00 

 

2.03.90. 5.3.7.   162.668.000,00  

2.03.90. 5.3.7.01 
  

2.500.000,00 
 

2.03.90. 5.3.7.02 
  72.090.000,00  

2.03.90. 5.3.7.03 
  82.308.000,00  

2.03.90. 5.3.7.04 
  1.000.000,00  

2.03.90. 5.3.7.05 
  4.770.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:22:00 AM Halaman 10 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

03 
 

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat 

 

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 
 

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan 
(HUT RI, Raya Keagamaan dll) 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Jasa Sewa 

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 

Pembinaan PKK 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

  
50.558.211,00 

 

03.01.    8.820.000,00  

 

3.01.01. 
 

1 PAKET 8.820.000,00 DDS 

3.01.01. 5.2.   
8.820.000,00 

 

3.01.01. 5.2.2.   8.820.000,00  

3.01.01. 5.2.2.05 
  8.820.000,00  

03.02.    12.300.000,00  

3.02.03. 
 

1 paket 12.300.000,00 DDS 

3.02.03. 5.2. 
  

12.300.000,00 
 

3.02.03. 5.2.1.   4.850.000,00  

3.02.03. 5.2.1.01 
  350.000,00  

3.02.03. 5.2.1.06 
  4.500.000,00  

3.02.03. 5.2.2. 
  5.450.000,00  

3.02.03. 5.2.2.01 
  

500.000,00 
 

3.02.03. 5.2.2.04 
  4.800.000,00  

3.02.03. 5.2.2.05 
  150.000,00  

3.02.03. 5.2.4. 
  2.000.000,00  

3.02.03. 5.2.4.02 
  2.000.000,00  

03.04.    29.438.211,00  

3.04.03. 
 

1 paket 29.438.211,00 DDS 

3.04.03. 5.2.   
29.438.211,00 

 

3.04.03. 5.2.1.   11.058.211,00  

3.04.03. 5.2.1.01 
  3.158.211,00  

3.04.03. 5.2.1.05 
  3.700.000,00  

3.04.03. 5.2.1.06 
  4.200.000,00  

3.04.03. 5.2.2.   8.600.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:22:01 AM Halaman 11 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

3.04.03. 5.2.2.01 Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

Belanja Jasa Honorarium Petugas 

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Peningkatan Kapasitas BPD 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Perjalanan Dinas 

Belanja Kursus Pelatihan 

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal 
 

Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa) 
 

Belanja Barang dan Jasa 

Belanja Barang Perlengkapan 

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 

Belanja Jasa Honorarium 

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan 

  
500.000,00 

 

3.04.03. 5.2.2.05 
  8.100.000,00  

3.04.03. 5.2.7.   9.780.000,00  

3.04.03. 5.2.7.90 
  9.780.000,00  

04 
   

9.500.000,00 
 

04.03.    6.000.000,00  

4.03.01. 
 

1 paket 2.000.000,00 DDS 

4.03.01. 5.2.   
2.000.000,00 

 

4.03.01. 5.2.3.   2.000.000,00  

4.03.01. 5.2.3.03 
  

2.000.000,00 
 

4.03.02. 
 1 paket 3.000.000,00 DDS, PBH 

4.03.02. 5.2.   
3.000.000,00 

 

4.03.02. 5.2.3.   3.000.000,00  

4.03.02. 5.2.3.03 
  3.000.000,00  

4.03.03. 
 1 paket 1.000.000,00 DDS 

4.03.03. 5.2.   
1.000.000,00 

 

4.03.03. 5.2.3.   1.000.000,00  

4.03.03. 5.2.3.03 
  1.000.000,00  

04.06.    3.500.000,00  

4.06.01. 
 

1 PAKET 3.500.000,00 PBH 

4.06.01. 5.2.   
3.500.000,00 

 

4.06.01. 5.2.1.   1.500.000,00  

4.06.01. 5.2.1.05 
  300.000,00  

4.06.01. 5.2.1.06 
  1.200.000,00  

4.06.01. 5.2.2. 
  2.000.000,00  

4.06.01. 5.2.2.01 
  500.000,00  



   Printed by Siskeudes 12/01/2022 8:22:01 AM Halaman 12 
 

KODE 

REKENING 

 
URAIAN 

KELUARAN/OUTPUT  
ANGGARAN 

SUMBER 

DANA VOLUME SATUAN 

1 2 3 4 5 6 7 

4.06.01. 5.2.2.04 Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber 

 
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 

Sub Bidang Keadaan Darurat 

Penanganan Keadaan Darurat 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Sub Bidang Keadaan Mendesak 

Penanganan Keadaan Mendesak 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

Belanja Tidak Terduga 

  
1.500.000,00 

 

05    
330.100.000,00 

 

05.02.    2.500.000,00  

5.02.00. 
 

1 PAKET 2.500.000,00 DDS 

5.02.00. 5.4.   
2.500.000,00 

 

5.02.00. 5.4.1.   2.500.000,00  

5.02.00. 5.4.1.01 
  2.500.000,00  

05.03.    327.600.000,00  

5.03.00. 
 1 PAKET 327.600.000,00 DDS 

5.03.00. 5.4.   
327.600.000,00 

 

5.03.00. 5.4.1.   327.600.000,00  

5.03.00. 5.4.1.01 
  327.600.000,00  

  JUMLAH BELANJA   1.743.101.172,00  

  SURPLUS DEFISIT   (25.206.537,00)  

 
6. PEMBIAYAAN 

Penerimaan Pembiayaan 

SILPA Tahun Sebelumnya 

SILPA Tahun Sebelumnya 

    

 6.1. 25.206.537,00 

 6.1.1. 25.206.537,00 

 6.1.1.01 25.206.537,00 

  PEMBIAYAAN NETTO   25.206.537,00 

 SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN   0,00  

 

TULUNG, 12 January 2022 

 
 
 

 
EDI SUWONDO 


